БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

«07»февраль 2014    йыл                                                 №2                «07» февраля 2014  года
КАРАР                                                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “ О  проведении  надзорно-профилактической  операции  “Жилище-2014”

        Учитывая  скалдывающуюся  негативную  обстановку  с пожарами  в  местах  проживания  людей  на  территории   МР  Ишимбайский  район,в целях  проведения  комплекса  мер  по  предупреждению  пожаров,минимизации  материальных  и социальных  потерь,повышения  уровня  противопожарной  защиты  объектов  жилого  сектора  на  территории  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Рекомендовать  членам пожарной  охраны  на  территории  сельского  поселения  организовать  и провести  надзорно-профилактическую операцию “Жилище-2014” в два этапа:

1-в период с 11.02.2014 по 3 мая 2014 года;

2-в период с 01.09.2014 по 1812.2014 года.

        1.2.Организовать проведение  подворного  обхода  граждан жилых домов  с  вручением  предложений  по  устранению  нарушений  правил  пожарной  безопасности.

        1.3.Совместно  с работниками  администрации,электросетей,участковой уполномоченной полиции  провести  подворный  обход многодетным ,неблагополучным,одиноким-престарелым гражданам составлением  акта,вручением  Предложения об  устранений выявленных  нарушений  правил  пожарной  безопасности  и  принятием  соответствующего  предложения.

        1.4.Организовать и провести  мероприятия  по  выявлению  не эксплуатируемых строений  и  других мест  возможного  проживания  лиц  без  определнного  места  жительства,а также  сносу  объектов снятых  с учета.

          2.Организовать  проведение  на  территории населенных  пунктов  сходы  граждан  с населением  по  разъяснению  мер  пожарной  безопасности.

          3.Организовать  изготовление  агитационных  материалов  на  противопожарную  тематику(памяток,информационных листов,предложений)

          4.Обепечить  надлежащее  состояние  противопожпарнной  защиты  населенных пунктов (наличие  связи,состояние  дорог,боеспособностьпожарных  формирований)

          5.Организовать распространение  средств  наглядной  агитации (памятки,инструкции,плакаты),оформлению  в местах  массового  скопления  людей—в  сельских домах культуры,школах,детских  садах уголков  пожарной  безопасности  проведению  на  территории  населенных пунктов встреч(сходов) с населением  по  обеспечению  м ер  пожарной  безопасности.

         6.Итоги  проведения  операции “Жилище-2014”  рассмотреть  в июне  и декабре  месяце 2014 года  на  заседании  Совета  при  главе  администрации  СП.

         7.Контроль  за исполнением  данного  постановления  возложить  на  комиссию  по благоустройству,санитарной  очистке  и  пожарной  безопасности  населенных пунктов  на  территории   СП  Арметовский  сельсовет.

Глава  администрации                                            З.И.Исхакова